Bilindiği üzere Kur'ân-ı Kerimi ezberleyenlerin ve onunla meşgul olanların övülmesi asıldır. Zaten, sözlerin en güzeli olan Allah kelâmı ile meşgul olanlar için bu sonuç tabiidir. Nitekim Efendimiz (s.a.v.) bir hadislerinde: «Sizin en hayırlılarımız, Kur'ân'ı öğrenen ve öğretenlerinizdir.» (64) buyurmuş mudur? Ebû Abdırrahman es-Sulemi'yi (öl. 74/693) Kûfe mescidindeki rahlesinin başından 40 yıl boyunca kaldırmayan da, Peygamberimizin bu sözü değil midir? (65)

Gerçek bu söylediğimiz gibi olmakla beraber, Resûlullah (s.a.v.) in hadislerinden başlamak üzere birçok âlimlerin eserlerinde, Kur'anla meşgul oldukları ve onu okudukları halde —ona yaraşır vasıfları taşımadıkları için— kınanan kişiler vardır.

Yeleline bakar, onda da kan bulaşığı göremez. Sonra avcı, acaba ava dokunmadı mı şüphesiyle fok (denilen) yere bakar (orada da kan izi görülmez)» (66).

(64) bk. Sahîhu'l-Buhârî, VI, 108, İstanbul, 1315

(65) Ebû Abdırrahman es-Sulemi, kırâet imamlarından Âsım b. Ebi'n-Necûd'un (öl. 127 /745 hocasıdır. Kırâet ilmini, Hz. Osman ve Hz. Ali gibi sahâbilerden ahzetmiştir. Kûfe mescidinde 40 yıl boyunca Kur'an ta'lim etmiş, Sahîhu'l-Buhârî'de de zikredildiği üzere (VI, 108) mezkûr hadise işaretle: «Beni burada oturtan işte bu hadistir.» demiştir (Hayatı ve menâkibi için bk.